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Anotace

Diplomová práce Možnosti využití e-learningu při přípravě na zkoušky insolvenčního

správce se zabývá tématem vytvoření e-learningového kurzu pro účely přípravy uchazečů

na zkoušky insolvenčního správce. Cílem diplomové práce je navržení softwarové aplikace,

která bude využita k online distribuci a sdílení studijního obsahu a řízení elektronické výuky.

Teoretická část se věnuje problematice vzdělávání prostřednictvím moderních online

technologií, základními pojmy jako je e-learning, jeho historie a využití v praxi. Podstatné

je také zmínění tématu Learning management systém a jednotlivých fází a postupů tvorby

e-learningového kurzu z teoretického hlediska.

Tedy analýza potřeb a cílů vzdělávání, analýza obsahu kurzu, určení cílové skupiny, volba

hodných metod a technologií a výběr vhodného systému pro vytvoření e-learningového

kurzu. Pro vytvoření e-learningového kurzu je využit LMS systém Moodle, jenž splňuje

požadované nároky na rozsah kurzu. E-learningový kurz je rozdělen na dva úseky, a to

obecná zkouška a zvláštní zkouška. Pro každý z typu zkoušek jsou využity vlastní nástroje,

jako jsou studijní materiály, zkouškový test, komunikace a další funkce, které LMS Moodle

nabízí. Na závěr bude e-learningový kurz vyhodnocen.
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Annotation

Diploma thesis The possibilities of using e-learning in preparation for exam insolvency

administrator deals with the topic of creating an e-learning course for the purpose of

preparing candidates for insolvency trustee exams. The aim of the thesis is to design a

software application that will be used for online distribution and sharing of study content

and management of e-learning.

The theoretical part is devoted to the issue of education through modern online technologies,

basic concepts such as e-learning, its history and use in practice. It is also important to

mention the topic of the Learning Management System and the individual phases and

procedures of creating an e-learning course from the theoretical point of view.

Analysis of needs and objectives of education, analysis of course content, determination of

target group, choice of good methods and technologies and selection of suitable system for

creating e-learning course. To create the e-learning course is used LMS system Moodle,

which meets the required requirements for the scope of the course. E-learning course is

divided into two sections: general exam and special exam. For each type of exams are used

own tools such as study materials, exam test, communication and other functions that LMS

Moodle offers. Finally, the e-learning course will be evaluated.
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1 Úvod

Vzdělávání, jenž je spojené s lidstvem od samého začátku, prochází kontinuálním vývojem

a postupně podléhá inovačním procesům. Hlavním fenoménem druhé poloviny 20. a začátku

21. století se stal e-learning, jenž v sobě zahrnuje řadu dílčích elementů, které jsou

komplexně propojené do uceleného systému umožňujícího efektivní rozvoj každé osobnosti

jednotlivce. Rozvoj osobnosti by měl probíhat prostřednictvím aktivního učení, kdy studující

vyvíjí intenzivní činnost z vlastního uvážení a bez vyvíjeného nátlaku z okolí.

Ovšem vzdělávací činnost musí být cíleně zaměřená, řízená, kontrolovaná a hodnocená. Aby

docházelo k aktivnímu učení, je nutné vytvářet vhodné situace pomocí různých akvizičních

prostředků, což nabízí různé moderní vzdělávací technologie. Evoluční vývoj v oblasti

informačních technologií zasahuje téměř do všech odvětví. Mezi důležité oblasti, kde působí

je bezesporu oblast výukového procesu. Současné možnosti využití informačních

technologií posouvají možnost vzdělávání o krok dále. Dochází ke zlepšování dostupnosti

vzdělávání a snižuje se časové zatížení studujících ale i vyučujících a také se zvyšuje

možnost získání aktuálních informací.

E-learning patří mezi populární způsob digitální výuky, jenž probíhá prostřednictvím

moderních technologií za využití celosvětové internetové sítě. Pochopení e-learningu není

nijak složité, neboť se jedná o různé formy vzdělávání, jenž probíhají za využití elektronické

informační a komunikační technologie. Nejčastěji se jedná o počítače, tablety či mobilní

telefony s napojením na internet.

E-learning se projevuje ve všech oblastech života. Ať už se jedná o moderní způsob výuky

zejména na vysokých školách či využívání vzdělávacích kurzů v zaměstnání. Využití e-

learningových kurzů sebou přináší nespočet výhod. Jedná se zejména o snížení nákladů

spojených s pronájmem místnosti a času vyučujícího. Pro studenty to znamená využití studia

v čase jim vhodném. Zaměstnavatelé své pracovníky tímto způsobem vzdělávají zejména

ohledně povinných kurzů při výkonu práce. Jedná se zejména o školení BOZP, práci

s počítačem, požární ochrana atd. V případě pracovníků ve finančních institucích např. také

praní špinavých peněz, etický kodex atd. Řada zaměstnavatelů vyvíjí značnou činnost

v rámci HR oddělení na vývoji e-learningových kurzů. Tyto kurzy mohou být také

využívané pro ověřování dosavadních dovedností a znalostí týkající se jazykových znalostí

či technických dovedností. V e-learningovém vzdělávání je spatřován jasný potenciál
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osobnostního rozvoje a ušetření nákladů ale i času studujících, vyučujících, podniků a

dalších organizací.

Diplomová práce se zabývá tématem Možnosti využití e-learningu při přípravě na zkoušky

insolvenčního správce. Téma bylo zvoleno z důvodu neúspěchů uchazečů u zkoušek

insolvenčního správce. Vzhledem k tomu, že uchazečům nejsou poskytovány žádné e-

learningové kurzy či jakákoliv jiná možnost přípravy, jeví se vytvoření online kurzu jako

přínosné. Právní úprava zkoušky insolvenčního správce byla změněna v nedávné době a

Ministerstvo spravedlnosti již zaznamenává vyšší neúspěšnost uchazečů u zkoušky.

Zkoušku insolvenčního správce musí vykonat i osoby, které tuto činnost již provozují, neboť

cílem Ministerstva spravedlnosti je, aby činnost vykonávali pouze kvalifikačně způsobilé

osoby. Nicméně rozsah zkoušky je poměrně obsáhlý a s řadou problematiky se uchazeči

v praxi nesetkají. Zkouška insolvenčního správce je obecná a zvláštní. Obecná zkouška se

skládá z písemné části (test, výběr z více možností správné odpovědi), případová studie

(řešení situace z praxe) a ústní část před zkušební komisí. Zvláštní zkouška obsahuje pouze

ústní část. Pro uchazeče na zkoušku insolvenčního správce bylo velmi přínosné vytvoření

studijního materiálu prostřednictvím e-learningu, za využití dalších nástrojů, jenž současné

LMS systémy nabízí jako je např. online test na ověření získaných znalostí atd.
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2 Literární rešerše

Teoretická část diplomové práce se zabývá problematikou online technologií a e-learningu

ve vzdělávání.

2.1 Online technologie ve vzdělávání

V současném turbulentním a dynamickém vývoji technologií nejrůznějších typů, dochází též

k pokroku ve vzdělávání. Online aplikace a e- leasingové prostředí typu Learning

management systém (LMS) je možné definovat jako interaktivní vzdělávací technologie,

jenž obsahují širokou škálu nástrojů, systémů a technologií, jenž podporují integraci

technologických a vzdělávacích přístupů ve výukovém procesu. Tento koncept přistupuje

k technologiím jako k nezbytné součásti vzdělávání. Je možné rozdělovat online technologie

na základě pedagogické typologie následovně. (LANGER, 2016, st. 205)

1. Online nástroje

Online nástroje představují webové aplikace, prostřednictvím nichž vyučující a studenti

vykonávají určitou činnost, jenž směřují k určitému cíli. Online nástroje je možné rozdělit

na:

- nástroje podporující spolupráci a komunikaci,

- nástroje umožňující tvorbu a prezentaci obsahu,

- nástroje podporující administraci studia,

- nástroje podporující personalizované učení a

- nástroje umožňující hodnocení a zpětnou vazbu od uživatelů.

2. Online systémy pro podporu vzdělávání

Jedná se o systémy, které představují virtuální vzdělávací prostředí (LMS- Learning

Management System) pro podporu elektronického vzdělávání, jenž je součástí online kurzů.

Vzdělávací proces probíhá prostřednictvím počítače a sítě, ale také speciálním softwarem,

který výuku podporuje. LMS systém obsahuje nástroje, které podporují tvorbu, administraci

a užívání kurzu v elektronickém prostředí např. nástroje pro prohlížení a vyhledávání na

internetu, nástroje pro sdílení zdrojů a studijního obsahu atd. Systém LMS je možné využít

u všech forem studia jako je prezenční, kombinovací ale i distanční.
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3. Prostředky nesoucí učební obsah

Jedná se o hotové produkty obsahových vzdělávacích prostředků, které využívá mentor


[…]


osob v této profesi.

E-learningový kurz může uchazeče na zkoušku připravit následujícím způsobem.

Prostřednictvím LMS Moodle byl vytvořen kurz pro obecnou a zvláštní zkoušku. Oba kurzy

obsahují studijní materiál, jenž byl vytvořen na základě doporučení a seznamu publikací a

literatury z Ministerstva spravedlnosti, a který je rozdělen do přehledných kapitol a

podkapitol. Následně v případě obecné zkoušky je možné vyzkoušení testu online na ověření

získaných znalostí či vypracování případové studie. Navíc LMS Moodle poskytuje další

funkce jako je komunikace v chatu s dalšímu uchazeči o zkoušku, konzultace dané

problematiky, odkazy na informace o zkouškách a další funkce, jenž uchazečům pomohou.

Zde je velký předpoklad, že pokud uchazeči se dané problematice budou věnovat a vyzkouší

si možné varianty zkouškových testů nebo případové studie, mohou zvýšit svoje šance u

zkoušky. V případě obecné zkoušky dochází k přípravě na písemnou část formou testu a

případovou studii. Ústní část vychází ze studijních podkladů, nicméně otázky zkušební

komise jsou čisté náhodné. V případě zvláštní zkoušky se jedná pouze o přípravu na ústní

část.

Věřím, že výsledky diplomové práce a vytvořený e-learningový kurz zaměřený na přípravu

zkoušky insolvenčního správce prostřednictvím LMS systému Moodle je využitelný v praxi

a mohl by zvýšit úspěšnost uchazečů u zkoušky.
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8 Přílohy

Ukázka LMS systémů v praxi

- LMS UNIFOR

- LMS Instructor
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- Moodle LMS

- LMS eDoceo
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Vzor žádosti o přihlášení na zkoušku

Ž á d o s t

o vykonání zkoušky insolvenčního správce, o opakování zkoušky, o stanovení jiného

termínu nebo jiného náhradního termínu podle zákona č. 312/2006 Sb.,

o insolvenčních správcích

Titul, jméno, příjmení

____________________________________________________

Datum narození

____________________________________________________

Rodné číslo

____________________________________________________

Adresa trvalého pobytu

____________________________________________________

včetně přesného PSČ _________________________________

Adresa pro doručování

____________________________________________________

včetně přesného PSČ _________________________________

Identifikátor datové schránky

_________________________________________________

E-mailová adresa

____________________________________________________

Telefon

____________________________________________________

Žádám o (zaškrtněte typ žádosti):

 vykonání zkoušky

 opakování zkoušky

 stanovení jiného termínu

 stanovení jiného náhradního termínu

Prohlášení:

Podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasím se shromažďováním, zpracováváním a uchováváním osobních údajů pro účely

zkoušky a pro účely vydání povolení vykonávat činnost insolvenčního správce nebo

zvláštního povolení vykonávat činnost insolvenčního správce. Beru současně na vědomí, že
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po skončení povolovacího řízení mi budou listiny obsahující osobní údaje vydány pouze na

písemnou žádost, a že s nevyžádanými osobními údaji bude Ministerstvem spravedlnosti ČR

naloženo v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Datum _____________________

Podpis _____________________

K žádosti o vykonání zkoušky insolvenčního správce přiložte tyto přílohy:

1. ověřený doklad o dosaženém vzdělání

2. doklady prokazující odbornou praxi vyžadovanou zákonem

3. doklad o zaplacení poplatku vyžadovaného zákonem

K žádosti o opakování zkoušky přiložte tyto přílohy:

1. doklad o zaplacení poplatku vyžadovaného zákonem

K žádosti o stanovení jiného nebo jiného náhradního termínu přiložte tyto přílohy:

1. doklad prokazující důvod neúčasti na zkoušce

2. doklad o zaplacení poplatku vyžadovaného zákonem

Poplatky:

zkouška insolvenčního správce 5 000 KČ

opakování zkoušky 7 000 KČ

zkouška v jiném termínu 7 000 KČ

zkouška v jiném náhradním termínu 10 000 KČ

Pokud nebudou vyplněna všechna pole, potřebná pro komunikaci s uchazečem, může být

žádost vyřazena bez dalšího vyrozumění.

V případě změny výše uvedených údajů je nezbytné o tom Ministerstvo spravedlnosti ČR

informovat bez zbytečného odkladu.

K žádosti, ke které uchazeč nepřipojí stanovené přílohy, se nepřihlíží.
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V případě, že je v některém přiloženém dokladu uvedeno jiné příjmení než v žádosti

o vykonání zkoušky, je nezbytné k žádosti doložit také doklad potvrzující změnu příjmení

(oddací list).

Řádně vyplněnou žádost s přiloženými dokumenty zašlete:

1. písemně na adresu

Ministerstvo spravedlnosti ČR

odbor insolvenční

Vyšehradská 16

128 10 Praha 2

2. prostřednictvím datové schránky

Ministerstvo spravedlnosti

Identifikátor datové schránky: kq4aawz

3. prostřednictvím e-mailu

Ministerstvo spravedlnosti

e-mail: posta@msp.justice.cz

Přijetí doručených žádostí nepotvrzujeme.

Informace týkající se zkoušky insolvenčních správců a její organizace naleznete:

 v zákoně č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích, ve znění pozdějších předpisů,

 ve vyhlášce č. 312/2007 Sb., o obsahu a dalších náležitostech zkoušek insolvenčních

správců, ve znění pozdějších předpisů,

 na webu insolvence.justice.cz

Zdroj: https://insolvence.justice.cz/zkousky-insolvencnich-spravcu/jak-podat-zadost/

mailto:posta@msp.justice.cz
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Podklad pro zadání práce (kopie)