POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: **Eliška Čonková**

Název práce: **Možnosti využití e-learningu při přípravě na zkoušky insolvenčního správce**

Autor posudku: **Václav Zubr**

Cíl práce: **Cílem práce je vytvoření e-learningového kurzu pro účely přípravy na zkoušky insolventního správce.**

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 7 %, práce je originálním dílem autorky a **shodné pasáže jsou řádně citovány a shody se vyskytují převážně u citací zákonů.**

Dílicí připomínky a náměty:

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce uvádí základní pojmy, které jsou k pochopení dané problematiky potřebné. Citovaná literatura je v souladu s tématem a v dostatečné míře (celkem 20 citací, převažují knižní zdroje). V teoretické části autorka popisuje problematiku vzdělávání prostřednictvím moderních online technologií, popisuje e-learning, jeho historii a využití. Autorka popisuje postup tvorby e-learningového kurzu. V praktické části autorka popisuje postup vytvoření e-learningového kurzu v prostředí LMS Moodle.

Citace zdroje pod obrázky je nestandardně uváděna včetně názvu knihy, některé zdroje obrázků jsou umístěny až na začátku další stránky a toto může mít vliv na čtivost celé práce. Tabulka 4 zasahuje svým rozměrem do pravého okraje stránky. V práci se vyskytují překlepy a chyby, které však nemají vliv na celkové pochopení diplomové práce. Některé obrázky by bylo vhodnější „překreslit“, aby bylo docíleno jejich lepší čtivosti.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce jako celek je dobře čitelná, splnila stanovený cíl a v oblasti autorčina profesního působení může být přínosná.

Autorka ve své diplomové práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Práce je dle mého názoru v souladu s požadavky na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké podklady k přípravě na zkoušky insolvenčního správce v současné době existují a jaká je jejich praktická využitelnost?
2. V tabulce 2 uvádíte časovou náročnost 130 dnů, přemýšlela jste o formě financování a následné údržby tohoto kurzu?

Práci **doporučuji k obhajobě.**

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne **4. září 2019**

podpis